RONDÔNIA, Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo abrir no orçamento vigente, crédito 

adicional suplementar proveniente de excesso de arrecadação na importância de R$ 75.264,56 

(setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos) na unidade 

orçamentária a seguir, de acordo com o art. 43º da Lei nº 4.320/64, Lei Orçamentária Anual 

(Lei nº 1.368, de 22 de dezembro de 2023), distribuídos a seguinte dotação: 

Suplementação (+): .....................................................................................

[...]

Mirante da Serra em, 10 de novembro de 2025. 

Senhor Presidente, 
 Senhoras e Senhores Vereadores, 

Encaminhamos à apreciação desta Casa Legislativa o Projeto de Lei nº 

1538/2025, que visa à abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 75.264,56 

(setenta e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos). 

O referido crédito destina-se ao fortalecimento do Programa Transporte 

Escolar Compartilhado "Ir e Vir" conforme Plano de Trabalho anexo, fruto da parceria 

entre o Governo do Estado de Rondônia e o Município de Mirante da Serra.